Affectus, quo Tabellarius iste correptus est, ex ingenti vehementique fame, lypothymia, seu animi defectu syncopi proximo, & anorexia, seu ciborum averfatione constare videtur, etenim ab initio vehemens cibi desiderium suboritur à quo animo liquitur, mox restitutus cibum prorsus averfatur. Quare Bulimos appellandus, quem magnam famem nuncupavit Paulus, Tral. & Aët. Gal. verò dixit, nil aliud esse quàm animæ defectum, & Actuarius Bulimo detentos cibum averfari asseruit.

Malum hoc plerique medicorum cum fame canina solent confundere, cum tamen ipsum definiat Gal. quod sit, *Casus potentie ex frigidityte exteriori, qui à fame quidem inchoavit, sed non habet eam amplius adjunctam.* Ideo subdit *A fame Canina Flipp. differt.*

Fit autem hoc modo. Dum ab externa intensa ambientis frigidityte per os attracta, & per cutis etiam porositates insinuata ventriculus facilè refrigeratur, ut pote pars non carnosa, sed frigida & membranosa, ab hac frigidityte initio nondum immodica, os ventriculi condensante, constringente, vellicante & irritante, vehemens excitatur ciborum appetentia, at in progressu eadem invalescente & præcellente, calor ipse extinguatur, unde non solum perit appetitus, verùm & animi defectus ac lypothymia subsequuntur. Ex quibus apparet, quod in principio convenit quidem cum Canina fame, cum ambo ab ingenti appetitù incipiant, in canina tamen fame perdurante, cessante verò in bulimo, prout illa in Diartheam, vel vomitum desinit, hic autem in animi defectum & lypothymiam, cujus causa à Professoribus in alimenti inopiam refertur solet. Hinc dicebat Avic. *bulimos est famem membrorum, cum satietate stomachi, sicque membra semper famelica, & nutrimento indiga sunt, cum tamen stomachus illud ipsum respuat.* Attamen quoniam brevi adeo inedia tempore, membris omnibus alimentum deficere impossibile est, ac proinde corpus ad lypothymiam & animi defectionem perducitur, verissimilius propterea nobis videtur, quod ore ventriculi vehementer perfrigerato & affecto, illico cor in consensum trahatur. Nulla quippe pars nostri corporis æquè ac os ventriculi in consensum ducit utrumque principium, nimirum cor & cerebrum.

Neque audiendus Arist. cui subscripserunt quoque Avic. & Tral. mox & Altimarus, & Mercurialis, Bulimi causam calidam esse statuentes, quod tanta frigidityte in nobis dari non possit ab ambiente frigido inducitur, sed à calefacto ventriculo ex frigido ambiens, atque à calore dissipato, in nitium fieri, exinanitoque ventriculo impotentiam succedere, qua

qua dissipantur ac resolvantur spiritus, unde tandem frigiditas, non est, inquam, cum magnis istis sectatoribus Arist. audiendus, hujusmodi nempe antiperistasis in corpore exangui, frigido ac membranofo admitti non potest, satis tamen hoc nobis sit, quod & ipsi frigiditatem in hoc affectu concedant atque adeo cum Gal. & Aetio conveniant. Neque subtrahendus error Trall. de suo Bulimo in illa muliere quæ cum multa atque immodica assumeret ac concoqueret, nunquam tamen saturabatur, quæ erosionem in ventriculo passa, assumpta hiera vermem insignis longitudinis eiecit, à quo immoderata appetentia cessavit. Bulimos namque affectus ille non fuit, quia nunquam in animi defectum vel lipothymiam incidit mulier; nec forsitan canina fames, quia neque vomitus, neque alvi dejectio subsequerentur, sed Animal ut omnia alimenta absumens, citra ullam ventriculi læsionem, Mulierem ad cibum capiendum compellebat.

Affectus hic gravissimus est, parùm enim abest à caliditatis extinctione, unde quamplurimis in locis desertis Bulimo correpti, momento temporis perierunt, quod evenisset quoque Patienti nostro, si procul ab incolis, ac proinde ab auxiliis in hoc malum incidisset. Neque adeo facilem futuram censeamus expectitam præservationem, prout incertam admodum curationem omninamur.

Certa tamen evadere poterit præservatio, ab itineribus per loca frigidissima atque nivosa abstinere, alioquin cum gracilis corporis sit, rarique habitus, forsitan etiam ventriculus exquisito sensu præditus, verendum foret ne quoties incensæ ambientis frigiditas ingrueret in bulimum incurreret. Nihilominus, ut ipsi morem geramus præservationis gratiã primò, mox & curationis, aliqua præscribemus.

Primò itaque iter futurus, ventriculum Oloris aut Mergi pelle, aut sacco ex plumis Perdiciis & anseris præmuniat, nec jejunè frigidissimo aëri itinere se exponat, Ore caryophyll. aut frostulum nucis Myrsicæ continuò verset, atque dentibus terat. Vaiculum vitreum aut terreum, Aqua vitæ Juniper. aut Caryoph. plenum secum portet, ut urgente necessitate ejusdem haustu recreetur; ita enim ab ambientis frigiditate ventriculo tutato, famem arcebit, & potissimùm animi defectum.

Pro curatione verò omnium primò ab animi defectu Pat. revocandus. Secundò præsentissimum auxilium à cibus statim petendum ex Aetio. Tertiò ventriculus & totum calefaciendus. Ac tandem appetitus excitandus.

Quibus explendis intentionibus jubet Gal. ut omninò totum corpus calefiat prope ignem illud fricando atque fovendo. Secundò, ut vinum exhibeatur. Et tandem cibi calefacientes ingerantur. Nec ullo modo audiendus Trall. qui frigidam exhibet, quod cum Arist. credat bulimi causam calidam esse. Statim itaque frictions, calefactiones, extremarum partium vincula, Capillorum vellicationes, mox odoramenta præcipiunt Aetius & Paul. ex decoctione Pulegii in aceto, & pane calido, vel ex carne suilla assata, omnia tamen desumpta ab ipso Gal. Et licet odores nutrire posse negatum fuerit ab Arist. oppositæ tamen sententiæ fuerunt Hipp. & Gal. cum eo, licet ita conciliari possint, quod scilicet si pro simplici qualitate odorabili odor sumatur, non nutrit; nutrit autem si pro vaporosa substantia ab odoriferis corporibus effluente usurpetur, cum enim qualitas odora sit accidens, nutrire non potest, nutritio namque fit ex rebus corporeis, quia est evacuati repletio, evacuatum

autem corporeum est. Conciliantur quin etiam, si dicamus cum Hipp. & Gal. odores spiritus tantùm alere, non autem solidas partes, quod solum negavit Arist.

Restitutus autem Pat. solidioribus nutriendus, jure scilicet carniùm, vino, ovis forbilibus, & iis quibus modica quantitate vis plurima inest. Vinum sit dilutum, meracum enim corpora exinanita atque imbecilla ad convulsiones ac deliria perducit. Utcumque autem nutrito Patiente, aliqua calefacientia, tum interna, tum externa administranda veniunt. Intrinsicus convenit aliquod cochlear Aq. Cinnamom. Elix. vitæ in Aq. tot. Cit. Scorzon. vel cord. prima Sax. Parandæ quoque, & pro usu præsto habendæ Confect. Rotul. ex Oleo Anis. Caryophyl. Cinnamom. Cort. Citr. Extrinsecus fovendus ventriculus decoct. Menthæ, Absynth. Caryophyl. Cinnamom. vel saltem inungendus oleo nucis Moschatæ. Tandem ad appetitum restituendum plurima existunt, verùm vi peculiari præstis pollet in hoc affectu acetum squill. in aq. bugloss. & quia afferunt Chymici, Bulimum fieri ex succi Vitriolati defectu, adeo abs re non fuerit, ad acida vitriolata confugere, ut est spir. vitriol. philosoph. in vino granatoium, vel cum tinctur. ros. exhibitus.

Victus rationem quod attinet, Cibi sint facilis coctionis, atque distributionis, ut citò nutriant, Tralliani missò consilio, qui alimenta difficilis concoctionis proponit, à causa calida bulimum fieri falsò persuasus. Et quia *Eorum quæ velociter nutriunt, veloces quoque sunt excretiones*: ideo *Et quibus semel, aut bis, & quibus plura ne an pauciora offerre oporteat*, considerandum. Unde Galen. in Com. monet, quod in defectu spirituum, parùm & sæpe cibus sit offerendus. Quæ pauca, tum pro præservatione, tum pro curatione satis. Joann. Raymund. *Foris Consult. & Respons. Medic. T. 1. Cent. 2.*

Appetentia Canina legitima.

Reverendiss. Canonicus 30. annorum temperamenti totius & jecosis calidi & siccî, ventriculi verò frigidi, gracilis & rari habitus, copiosis cibus, fructibusque & potibus nive refrigeratis semper usus, cum multis abhinc annis vorax quodammodo factus fuerit, & frequentibus Diarrhœis obnoxius, tandem anno abhinc, licet abundè, quinimo consueto plenius & avidius cibos assumat, nunquam tamen satiatur. Quod si aliquando plurimo alimentò famem compescere tentet, in tantam ventriculi anxietatem delabitur ut vomere cogatur. Quamobrem, ut ab hac insigni molestia atque incommodo vindicetur, medicam petit auxilium.

Fames morbofa, qua Reverendiss. Vir laborat ad amissim à Galeno describitur titulo Caninæ famis, & definitur ab eodem quod sit, *Vehemens & indefinens ciborum appetentia, proveniens vel ab indefinenti sensu suctionis, vel ab alimenti defectu*. Læditur os ventriculi, in quo fit appetitus, & licet Plantis quoque ventriculum non habentibus, competat fames, est tamen in his opus naturale, proveniens à suctione per partes facta, donec deventum fuerit ad ipsas radices, quæ postea appetitu Animal non egent, ut indigentia prospiciatur præsentem scilicet alimento, Animalibus verò præter opus naturale, quod suctione fit, sensu quoque ejusdem suctionis fuit opus, appetitu videlicet Animal, ut distans alimentum exquireretur, quod animale opus Appetitus propriè, sicut naturale Fames appellatur.

In

In casu itaque nostro indefinens est Appetitus hic Animalis, in ore ventriculi excitatus, non sine tamen præcedente nimia vasorum suctione. Quare utraque causa à Gal. jam recensita, ad hanc Caninam famem excitandam dubio procul concurrunt. Et primò quidem alimenti defectus, quoniam utpote temperamenti calidi & sicci rarique habitus, plurimum Pat. resolvitur, unde perpetua totius exinanitio, & inde necessaria suction, dum venæ majores à venis partium exugant, donec ad os ventriculi deveniatur, in quo tandem perficitur suctionis sensus, qui hoc casu adaugetur à copiosiori succi acidi portione, & continuus redditur ab intemperie frigida ipsius ventriculi, quæ constringendo, vacuando, vellicando perpetuò irrita sensum suctionis & appetitum ipsum Animalem, unde in Arte Med. dicebat, quod frigidior natura ventriculi, ad appetendum quidem plurimum viget, ad concoquendum autem minimè. Quæ quidem intemperies naturalis eidem fuit, multum tamen adaucta, tum à copia prægressa ciborum, unde frequentes contingebant Diarrhœæ, tum verò maximè è gelidorum fructuum atque potionum consueto usu. Neque obstat quod temperatus ventriculus magis concoquat & appetat, quàm calidus & frigidus, ut Gal. asseruit, tunc enim de naturali appetitu, & concoctione loquutus fuit. Nec rariter quod scribit Avic. *Et quandoquidem accidit appetitus Caninus, propter caliditatem superfluum in ore stomachi resolvablem & restorationem requirentem, ob quas os ventriculi quasi semper famelicum fit*; Etenim caliditas hæc non concurrat, ut causa proxima Canini appetitus, sed ut remota, quatenus frigiditatem inducit: sicut enim dum caliditas tenuius humidum resolvit, siccitas superest, sitim excitat; ita dum resolvit humidum crassius, frigiditas inducitur, famis causa.

Verùm quoniam copiosa adeo alimenta, nec ventriculus conficere potest, nec iis corpus universum eget, ideo necesse est, ut more Canum Pat. ad vomitum se convertat, sicut superioribus annis per alvum exonerabatur non secus ac Seleucidæ Aviculæ, in Asia, Locustas comedentes eisdemque per alvum excrementes.

Affectus equidem non spernendus, etenim diuturnus calorem nativum adeo labefactat ut Concoctrice & Retentrice debilitatis in Hydropem, aut Coeliacam passionem tandem desinat, & nisi cibis succurratur, in hac potissimum calida & sicca temperatura, facile febres accendantur, quin imò si Pat. pravis utatur alimentis, febres pestiferæ, vel cutanei molestissimi affectus suboriantur. Et licet Virum hunc Reverendiss. hujusmodi affectu liberare non adeo facile fuerit, cum præternaturales, novas etiam morbosas radices egerit, quia tamen Medicis mandatis obtemperaturus est, salus speranda.

Cujus gratia causas contraria sunt opponenda, totius enim habitus quodammodo densandus, & intemperies frigida ventriculi corrigenda, quæ quoniam non sine acidæ pituitæ ope affectum hunc excitat, ideo hæc prius deturbanda, mox intemperies emendanda, atque tandem à proprietate juventia in usum revocanda.

Quibus explendis intentionibus, à fonte Chirurgico desumendæ inunctiones totius corporis densantes, ex Ol. Ros. & Viol. frequenter repetendæ.

Ex Pharmaceutico primò ratione acidæ materiæ, Lenientia, Præparantia, & purgantia conveniunt. Leniens sit Elect. Lenit. cum Hiera, vel mel. ros. sol. cum cremor. tartar. Præparans sine diluto, ut diutius in ventriculo moretur sic paretur.

℞. Mell. Ros. simp. Oxym. simp. Aq. vitæ Caryophil. an. ʒj. m. pro syr. & sic pro aliis.

Vel

℞. Oxym. simp. Aq. cinnamom. an. ʒj. Salis menthæ gr. vj. m. pro syr. Purgans validum non sit, cum materia expurganda in ventriculo hæreat, unde nil Hiera picra præstantius quæ humores impactos dissolvit, expurgat, ventriculum calefacit, exsiccatur & roborat. Quare

℞. Spec. hier. simp. ʒj. f. Elect. lenit. ʒvj. m. f. b.

Vel

℞. Pil. de hier. cum agaric. ʒj. Aloeph. ʒss. m. reformentur pilulæ, cum vino aromat. & aur. Quod si fortasse hæc acidæ materiæ præparatio non sufficiat, prout nec expurgatio, repetatur hac ratione.

℞. Oxymel. squill. Syr. de Præssio, de Mentha. Aq. vitæ Caryophil. an. ʒj. m. pro syr. & sic pro aliis, quibus expurgatio Hiera picra, vel pil. succi cedat.

Frigidam autem ventriculi intemperiem corrigunt Diacyminum, Elect. Agreg. Avic. de Scoria ferri Haly, Theriaca ex Serapione, Diatriopip. quo Gal. Septuagenarium spatium unius hebdomadæ sanavit. Verùm Hippocr. meraci vini potum proponit, dicens, quod *Famem thorexis solvit*. Quod genus remedii admittitur quoque in Com. à Gal. Efficacius autem reddi poterit vinum ipsum, si piper, aut spica nardi eidem addatur, & jejuno ventriculo calidum acervatim præbeatur, statimque cibaria pingua & oleosa exhibeantur. Extrinsicus quoque intemperiem frigidam corrigere poterit stillicidium ex Oleis, hoc casu parandum, prout in corporibus obesis, Aquis sulphureis. Itaque

℞. Olei Amygd. dul. Amar. an. ℥iij. Mastich. ℥j. vin. malvatici ℥iij. Nucum Myrist. contus. n. ij. Cin. nam. integr. ʒss. Macis, Caryoph. an. ʒij. Fol. Menthæ rec. m. j. m. bulliant omnia ad consumptionem vini, & facta fort. express. servetur pro stillicid. 20. saltem diebus administrando. Reliquo verò tempore, illini poterit os Ventriculi ol. M. Ducis Etruriæ, vel etiam Nucis Moschatæ per expressionem parato.

Tandem aliqua à proprietate juventia non omitenda. Ita Caro Glirium à proprietate nauseam provocat, Essentia item melissæ cum Spir. vini extr. ad cochlear, vinum pariter Salvia tum.

Quibus omnibus congrua addenda victus ratio, qua primo gelidi potus omnino mittendi. Servanda quoque propria ciborum quantitas, Gal. consueta cibos, duplos & triplos permittit, eisdemque difficilis resolutionis proponit, cujusmodi sunt caro suilla, Cochleæ, cancri, oryza cum lacte, Caseus, Pulvis ex farina triticea; Ratio est, quia, *Eorum quæ velociter nutriunt, veloces quoque sunt excretiones*. Foveri autem potest affectus hic ab Aqua, & Vigiliis, hinc, *Aqua edax, Vigilia vorax*. Illa, quia refrigerando & exprimendo appetentiam generat & adauget, hæc verò, quia corpus digerit atque resol-

resolvit, ut Gal. in Com. Quæ pro hujus affectus curatione sufficiant. *Idem Ibidem.*

Appetentia Canina.

Juvenis 26. annorum, melancholicus, post longam multorum acidorum usum, incidit in ingentem famem, quâ quotidie sexies, septies & amplius cibum copiosum sumere cogitur. Post cibi sumptionem sæpe ventriculi sequitur dolor; quem deinde vel vomitus, vel magis alvi fluxus, lipothymiam sæpius inducens, sequi solet.

Afficitur in hoc ægro ventriculus; quod ex ingenti illa fame, item ex ejus dolore, nec non ex vomitu, est manifestum. Afficiuntur quoque intestina, quod ex alvi fluxu, & cor, quod ex lipothymia insequente patet.

Morbus, quo hic æger torquetur, est intemperies quædam acida & valde acris ventriculi, quæ illam ingentem famem, tam copiosam frequentemque ciborum sumptionem, & ventriculi dolorem, vomitum, alvi magnum fluxum, & lipothymiam inducentem, producit, *Fames canina* vulgò appellari solet.

Causa procacitica hujus morbi fuit diutius ille copiosorum acidorum alimentorum usus. Hinc verò copiosi acidi humores in corpore geniti, & cum sanguine per illud diffusi, antecedentem hujus morbi constituerunt causam. Pars verò eorum copiosè & perpetuò ad ventriculum delata, eumque acore & acrimoniâ suâ magnâ vellicans, facit ingentem illam tam copiosè & frequenter sumendi alimenti imaginationem. Cùm verò illud assumptum rectè à ventriculo non concoquatur, & magnam acrimoniam præternaturalem adipiscatur, hinc oritur ventriculi morsus, spiritusque ita ex illa morsus vellicatione determinantur, ut illi fluentes, modò in ventriculi & intestinorum obliquè ascendentes fibras, vomitum: modò in obliquè descendentes, alvi fluxum, & lipothymiam, per spirituum & utilium humorum dissipationem & evacuationem, in hoc ægro pariant. Atque ita existit acidus ille humor, in ventriculo genitus, vel ad ventriculum delatus, continens hujus morbi, & remota symptomatum ejus causa.